
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale f.f. Dott.ssa Anna Petti
Deliberazione del Direttore Generale f.f. n.1 del 01/02/2023

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC POLITICHE DEL PERSONALE

Oggetto: Liquidazione competenze in favore al Dr. Sandro Di Venanzio per prestazioni rese presso  
l’A.C.P. del Distretto 2 per il periodo relativo dal 01.01.2023 al 28.02.2023. Importo lordo € 1.924,72 
(esente IVA). 

Estensore: Sig./Dott.  Serva Jacopo 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  Serva Jacopo           

Data  03/05/2023                             Firmato elettronicamente da Serva Jacopo

Il Dirigente: Dott.  Serva Ornella           

Data  03/05/2023                              Firmato elettronicamente da Serva Ornella

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    502011504
                                                    
                                                         Autorizzazione:    AUT. 18/2023  

Data  04/05/2023                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella                                                                        

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  04/05/2023                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  04/05/2023                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Liquidazione competenze in favore al Dr. Sandro Di Venanzio per prestazioni rese presso  l’A.C.P. del 
Distretto 2 per il periodo relativo dal 01.01.2023 al 28.02.2023. Importo lordo € 1.924,72 (esente IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 4

IL DIRIGENTE DELLA 
UOC POLITICHE DEL PERSONALE

VISTI
• il Protocollo d’Intesa per la Riorganizzazione dell’Assistenza Territoriale e la Medicina 
d’Iniziativa sottoscritto in data 23/07/2014 tra la Regione Lazio e i rappresentanti delle 
Organizzazioni Sindacali di Medicina Generale che individua nella medicina di iniziativa e nella 
continuità assistenziale i pilastri del nuovo modello di promozione e tutela della salute al fine di 
garantire ai cittadini i livelli essenziali di assistenza e per attivare, progressivamente, una copertura 
assistenziale H24, sette giorni su sette;
• l’Accordo di Assistenza Territoriale e Medicina d’Iniziativa della Regione Lazio siglato in data 
03/10/2014 e successivamente recepito con DCA 376/2014, avente come obiettivo principale la presa 
in carico della patologia cronica da parte della rete dei servizi sanitari e socio sanitari territoriali, 
migliorando l’appropriatezza dei percorsi di cura e garantendo la continuità assistenziale;

PREMESSO che 
- l’Accordo di cui trattasi nella Parte III, all’art. 7 – “Copertura Assistenza sabato, domenica e 
festivi” prevede specificatamente l’estensione del servizio di assistenza ambulatoriale per le cure 
primarie anche nelle giornate di sabato, domenica e festivi per un massimo di 9 ore al giorno (dalle 
10.00 alle ore 19.00) con prestazioni rese, nelle sedi appositamente messe a disposizione della Asl di 
riferimento, a favore di tutti i cittadini, in collegamento telematico e in cooperazione applicativa con 
la Centrale Unica di Ascolto della Continuità Assistenziale e con il Pronto Soccorso dei Presidi 
Ospedalieri;
- in esecuzione del Protocollo d’Intesa del 23/07/2014 e dell’Accordo di Assistenza Territoriale e 
Medicina d’Iniziativa della Regione Lazio del 03/10/2014, la Asl di Rieti in data 23/12/2016 ha 
stipulato con le OO.SS. di Medicina Generale maggiormente rappresentative in ambito provinciale 
un Accordo Integrativo Aziendale per l’attivazione del progetto sperimentale di cui trattasi che 
prevede l’istituzione, presso la sede distrettuale di Rieti, di un Ambulatorio di Cure Primarie 
denominato “Ambufest” con il quale si garantisca la copertura dell’Assistenza di Medicina Generale 
anche nelle giornate di sabato, domenica e festivi;
-  il Comitato Aziendale di Medicina Generale nella riunione del 23/01/2017 ha recepito detto 
Accordo Integrativo Aziendale del 23/12/2016, acquisito con deliberazione del Direttore Generale n. 
148 dell’08/02/2017, con il quale è stato istituito gli Ambulatori di Cure Primarie (A.C.P.)  per la 
copertura dell’assistenza sanitaria nelle giornate di sabato, domenica e festivi presso le sedi del 
Distretto 1 e 2”;

PRESO ATTO di quanto determinato e condiviso nella seduta del Comitato Aziendale per la 
Medicina Generale e Pediatria di Libera Scelta in data 07.02.2023, che al fine di garantire la continuità 
nell’erogazione dei servizi all’interno degli A.C.P. ha espresso parere favorevole in ordine alla 
proroga, fino al 31.12.2023 del progetto di cui alla Deliberazione n. 148/D.G. del 08/02/2017 con la 
quale è stato recepito l’accordo integrativo Aziendale di M.G. per l’istituzione di Ambulatorio di 
Cure Primarie “A.C.P.” e degli incarichi in essere;

TENUTO CONTO che nella richiamata riunione il Comitato Aziendale ha disposto che per la 
copertura assistenziale sabato, domenica prefestivi e festivi da svolgere presso gli Ambulatori per le 
cure primarie, occorre richiedere disponibilità ai medici di medicina generale, convenzionati con la 
Asl di Rieti, titolari a tempo indeterminato nell’assistenza primaria, nella continuità assistenziale e 
nella medicina dei servizi;

CONSIDERATO che con Avviso prot. 11076 del 10.02.2023 è stata richiesta la disponibilità ai 
medici di medicina generale presenti nel distretto aziendale, per prestazioni da rendere presso gli 
ambulatori di Cure Primarie nel Distretto 1 “Rieti- Antrodoco - S. Elpidio” con sede a Rieti e del 
Distretto2 “Salario-Mirtense” con sede a Poggio Mirteto;



Oggetto: Liquidazione competenze in favore al Dr. Sandro Di Venanzio per prestazioni rese presso  l’A.C.P. del 
Distretto 2 per il periodo relativo dal 01.01.2023 al 28.02.2023. Importo lordo € 1.924,72 (esente IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 4

PRESO ATTO che, nelle more dell’espletamento del richiamato avviso, al fine di garantire la 
continuità nell’erogazione dei servizi all’interno dell’A.C.P. del Distretto 2, sono state rese 
prestazioni sanitarie a carattere libero professionale dal Coordinatore uscente Dr. Sandro Di 
Venanzio, per il periodo dal 01.01.2023 al 28.02.2023;

ATTESO che, considerate le caratteristiche dell’attività svolta, la liquidazione degli emolumenti al 
sanitario sopra richiamato operante presso l’Ambulatorio di Cure Primarie del Distretto 2, sarà 
effettuata con l’imputazione della spesa sui fondi impegnati per tale attività;

PRESO ATTO che la somma totale che si liquida in favore del Dr. Sandro Di Venanzio con la 
presente deliberazione, relativo al periodo dal 01.01.2023 al 28.02.2023, è pari complessivamente a 
€ 1.924,72, come agli atti determinata;

PRECISATO che la liquidazione dei compensi relativi ai periodi di gennaio e febbraio 2023 al Dr. 
Sandro Di Venanzio, operante presso l’Ambulatorio di Cure Primarie del Distretto 2, sono già stati 
impegnati sul conto 502011504 “Altre consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato” con 
Deliberazione n. 1243 del 28.12.2022;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa,

1. DI LIQUIDARE le prestazioni sanitarie rese dal Dr. Sandro Di Venanzio presso 
l’Ambulatorio di Cure Primarie del Distretto 2 relative al periodo 01.01.2023 – 28.02.2023;

2. DI CORRISPONDERE la somma che si liquida, con il presente provvedimento, pari a € 
1.924,72 al lordo degli oneri riflessi rientra nelle risorse del conto 502011504 “Altre 
consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato” con Deliberazione n. 1243 del 28.12.2022;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

4. DI DISPORRE l’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza;

5. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                      in oggetto                                         per esteso    

     IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 

X



Oggetto: Liquidazione competenze in favore al Dr. Sandro Di Venanzio per prestazioni rese presso  l’A.C.P. del 
Distretto 2 per il periodo relativo dal 01.01.2023 al 28.02.2023. Importo lordo € 1.924,72 (esente IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 4

presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                                       Il Direttore Generale f.f.
              Dott.ssa Anna Petti


		2023-05-04T16:01:42+0000


		2023-05-05T08:35:44+0000
	Firma applicativa




